АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля 2017 года                                                                              № 63

О проведении двухмесячника
по благоустройству и улучшению
санитарного состояния территории поселения

           В рамках ежегодной экологической акции «Чистый город», в целях
повышения  уровня  благоустройства  и  санитарного  состояния  населенных
пунктов  МО  Бережковское  сельское  поселение,  памятных  мест,  воинских
захоронений,  прилегающих  территорий  предприятий,  организаций,  мест
массового  отдыха,  а  также  привлечения  жителей  к  уборке  территорий  и
массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы:
                                  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в МО Бережковское сельское поселение с 01 апреля по 31
мая  2017  года  двухмесячник  по  благоустройству  и  улучшению
санитарного состояния населенных пунктов.

2. Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  двухмесячника  по
благоустройству (приложение № 1).

3. Разработать  планы  мероприятий  по  проведению  двухмесячника  по
благоустройству,  определить  конкретные  виды  и  объемы  работ  по
санитарной  уборке  и  благоустройству  территорий,  в  том  числе
памятных  и  мемориальных  мест  боевой  славы,  по  ликвидации
несанкционированных свалок, озеленению и другим видам работ.
(приложение №2).

4. Довести задания по санитарной уборке и благоустройству территории
до  предприятий,  организаций,  учреждений,  находящихся  на
территории поселения.

5. Рекомендовать владельцам частных домов и строений провести чистку
придорожных  канав,  ремонт  заборов,  благоустроить  прилегающую
территорию.

6. Подготовить и провести субботники с привлечением общественности,
в том числе учащихся школы.

7. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
МО Бережковское сельское поселение                                       В.Б. Ожерельев

Приложение 1
                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              Постановлением главы
                                                                              администрации
                                                                               МО Бережковское сельское
                                                                               поселение
                                                                               № 63 от 03.04.2017 года

                                        С О С Т А В
комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству

Председатель комиссии:        Ожерельев В.Б. – глава администрации
                                                     МО Бережковское  сельское поселение

Члены комиссии:
                                                   Александрова Е.Г. –  специалист отдела ЖКХ и
                                                   благоустройства администрации
                                                   МО Бережковское  сельское поселение

                                                   Сидоров В.А. – депутат совета депутатов МО
                                                   Бережковское сельское поселение (по согласованию)

                                                   Мадатова Н.А. –депутат совета депутатов МО
                                                   Бережковское сельское поселение (по согласованию)

                                                   Коренев А.С. - представитель совета молодежи МО
                                                   Бережковское сельское поселение (по согласованию)

                                                   Таничев С.В., начальник участка Бережки
                                                    ООО «Домоуправ» (по согласованию)

                                                    Смолин А.И., председатель общественного
                                                    совета части территории МКД
                                                    административного центра МО – дер. Бережки
                                                    (по согласованию)

                                                    Бырко В.Н., лесничий Зареченского
                                                    Лесничества  (по согласованию)

Приложение 2

                                                                                       Утвержден
                                                                                       Постановлением главы
                                                                                       администрации
                                                                                       МО Бережковское
                                                                                       сельское поселение
                                                                                       № 63 от 03.04.2017 г.

                                                 П Л А Н
основных мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству
по МО Бережковское сельское поселение Волховского муниципального
              района с 01 апреля  по 31 мая 2017 года

№
пп

Дата проведения
мероприятия

Наименование проводимых
мероприятий

Ответственные
за проведение

1. Санитарная уборка
территории
населенных пунктов

1.1. 01.04.2017г.
05.05.2017г.

Проведение субботников Александрова Е.Г.
Старосты,
председатели
общественных
советов:
Федорова Л.П.
 Смолин А.И.
Александрова Е.Н.
Омельченко О.В.
Исаковский И.А.
Садовникова Н.И.

1.2.  постоянно Контроль за вывозом ТБО с
контейнерных площадок

 Таничев С.В.

1.3. до 01.06.2017г. Уборка территорий
населенных пунктов
поселения, ликвидация
несанкционированных свалок
в населенных пунктах

 Федорова Л.П.
 Смолин А.И.
Александрова Е.Н.
Омельченко О.В.
Исаковский И.А.
Садовникова Н.И.

 2. до 31.05.2017 г. Благоустройство д.Бережки Александрова Е.Г.
Директор ЗАО
«Заречье»
Анисимова Н.А.
Директор школы
Воскресенская Л.М.
Директор сДК
Суханова С.А.
Зав. магазинами
Воробьева Л.В.
Степанова Е.А.
Лесничий

Зареченского
лесничества
Бырко В.Н.

2.1. до.31.05.
2017 г.

Благоустройство детской
площадки: уборка территории
детской площадки, покраска
качелей, песочниц.

 Мадатова Н.А.
Коренев А.С.

3. Озеленение территории
3.1. до 31.05.

2017 г.
Посадка деревьев,
кустарников

 Смолин А.И.

3.2. до.31.05.
2017 г.

Разбивка клумб у
многоквартирных жилых
домов и торгового центра,
посадка цветов.

 Смолин А.И.
Воробьева Л.В.

3.3. до 22.04.
2017г.

Обрезка старых деревьев и
кустов.

 Таничев С.В.

3.4. до.20.05.
2017 г.

 Уборка территории
гражданского кладбища,
вывозка мусора

 Чергейко Н.Ю.

3.5. до 31.05.
2017 г.

Благоустройство стадиона.   Коренев А.С.

4. Благоустройство памятных и
мемориальных мест, братских
захоронений.

4.1. до 05.05.
2017 г.

д.Бережки – покраска
оградки, посадка цветов
д.Заднево, дЗаречье,
д.Прусынская Горка –
покраска, посадка цветов
Ур.Гломовщина –
изготовление и установка
скамеек, столиков, посадка
деревьев

Александрова Е.Г.
Анисимова Н.А..
Воскресенская Л.М.
Суханова С.А.
Бырко В.Н.

5. до 31.05.
2017г.

Благоустройство территории
школы, детского сада, ДК,
магазинов,
административных зданий

Александрова Е.Г.
Воскресенская Л.М.
 Суханова С.А.
Анисимова Н.А.
Воробьева Л.В.
Степанова Е.А.